PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 128/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA URTIGA RS, pessoa jurídica de direito público

interno, inscrito no CNPJ sob n° 90.483.082/0001-65, com sede na Av. Professor Zeferino, n° 991,

Centro, na cidade de São João da Urtiga/RS, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Cezar

Olimpio Zandoná, brasileiro, solteiro, portador da cédula de identidade nº 3057333373 e inscrito no

CPF sob nº 567.769.420-72, residente e domiciliado nesta cidade.

CONTRATADA: CITTÁ INFORMÁTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na

cidade de Marau RS, na Avenida Júlio Borella, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 09.031.569.0001-99, neste

ato representado por seu representante legal Sr. Tiago Pagnussat, brasileiro, Separado judicialmente,

residente e domiciliado na Rua Reinoldo Matte, 316, Apto 803, portador da cédula de identidade n.º

9058153157, e CPF n.º 894.560.410-340.

As partes acima identificadas, com fundamento na Lei Federal nº 8.666/93, firmam o presente aditivo ao

contrato, nos termos das cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Tendo em vista o reequilíbrio econômico e financeiro, o valor contratual

passa a ser o seguinte:

SISTEMAS NO CLIENTE HOJE VALOR ATUAL REAJUSTE (IPCA

5,90%)

VALOR

REAJUSTADO

Contabilidade Pública  R$ 900,00   R$ 53,10   R$ 953,10

Tesouraria  R$ 500,00   R$ 29,50   R$ 529,50

Folha de Pagamento  R$ 550,00   R$ 32,45   R$ 582,45

Siplan  R$ 350,00   R$ 20,65   R$ 370,65

Almoxarifado  R$ 345,00   R$ 20,36   R$ 365,36

Patrimônio  R$ 345,00   R$ 20,36   R$ 365,36

Licitações e Compras  R$ 499,00   R$ 29,44   R$ 528,44

Tributos ISS e taxas  R$ 450,00   R$ 26,55   R$ 476,55

IPTU  R$ 400,00   R$ 23,60   R$ 423,60

Dívida Ativa  R$ 350,00   R$ 20,65   R$ 370,65

Empréstimos e Financiamentos  R$ 650,00   R$ 38,35   R$ 688,35

Cidades Digitais  R$ 550,00   R$ 32,45   R$ 582,45

Cadastros Gerais  R$ 199,99   R$ 11,80   R$ 211,79

Gestão de Fornecedores  R$ 200,00   R$ 11,80   R$ 211,80

Frotas  R$ 344,00   R$ 20,30   R$ 364,30

ITBI  R$ 349,99   R$ 20,65   R$ 370,64

Educação   R$ 750,00   R$ 44,25   R$ 794,25

GED  R$ 249,00   R$ 14,69   R$ 263,69

Portal da Transparência  R$ 399,99   R$ 23,60   R$ 423,59

Diário Oficial  R$ 150,00   R$ 8,85   R$ 158,85

Prestação de Contas CPC  R$ 200,00   R$ 11,80   R$ 211,80

Ambiental  R$ 300,00   R$ 17,70   R$ 317,70

Leis na Web   R$ 169,99   R$ 10,03   R$ 180,02

CIP  R$ 200,00   R$ 11,80   R$ 211,80

Processos Administrativos  R$ 475,00   R$ 28,09   R$ 503,09

Gestão Estratégica  R$ 150,00   R$ 8,85   R$ 158,85

Gestão Operacional  R$ 200,00   R$ 11,80   R$ 211,80

NFS-e  R$ 869,99   R$ 51,33   R$ 921,32

TOTAL  R$ 11.096,95   R$ 654,80   R$ 11.751,75

CLÁUSULA SEGUNDA: O prazo contratual fica prorrogado até 06 de janeiro de 2024.

CLÁUSULA TECEIRA: As demais cláusulas permanecem inalteradas.

E, por ser a expressão da verdade, as partes assinam o presente instrumento em três vias de igual forma

e teor.

São João da Urtiga, RS, em 06 de janeiro de 2023.

_____________________________________  ________________________________

CITTÁ INFORMÁTICA LTDA          CEZAR OLÍMPIO ZANDONÁ

      CONTRATADA      CONTRATANTE

TESTEMUNHAS:

______________________________    ____________________________

		2023-01-09T08:59:18-0300
	CEZAR OLIMPIO ZANDONA:56776942072